UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

ANALYSIS|| FIDEI CA=||THOLICAE,||

Valencia, Gregorio de

Ingolstadii, 1585

VD16 V 55

Analysis Fidei Catholicæ, &c. Pars Quinta. Hvmana Illa Avctroritas,
Inspirata Divinitus, quæ controuersiis fidei omnibus iudicare valeat, non
vnius tantùm vel alterius hominis quondam vita defuncti, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47934)

inquit, dico *ut vos salui sitis*. Quasi diceret: Ego quidem testimonium, quod mihi perhibuit Ioannes, non adfero tanquam illo nitatur mea doctrina: sed ut illam eo vobis probem, id est, ut Ioannis auctoritate, qui magnus est apud vos, commoti, mihi credatis & salui sitis.

Ex his arbitror satis confirmatam ac defensam tertiam nostram assertionem esse, nempe, non purè diuinam, neque purè humanam, sed humanam diuinitus inspiratam esse oportere auctoritatem illam, quæ de fidei questionibus omnibus certò doceat fideles.

A N A L Y S I S

FIDEI CATHO

L I C A E, &c.

P A R S Q V I N T A

HVMANA ILLA AV-
CTORITAS, INSPIRATA DIVI-

nitus, quæ de controuersis fidei omnibus iudicare valeat, non vnius tantum vel alterius hominis quondam vita defuncti, aut etiam aliquorum propria est, qui olim vel scripto, vel voce sententiam diuinam explicauerint, posteritatiq; commendarint, sed omnibus seculis apud fideles ipsos viget præsens, & pronunciare perspicuè ac palam de fidei controuersis omnibus potest.

NON

NON absolute hinc negamus, alicuius hominis vel aliquorum vita defunctorum auctoritatem diuinitus infallibilem esse in quaestionibus fidei. Sed cum in iudicio, & quasi causa fidei, duobus modis intelligi possit, aliquam auctoritatem esse infallibilem; videlicet aut tanquam magistram & iudicem, cuius sit sufficienter pronunciare & statuere quae sit in omni quaestione doctrina fidei; aut certe tanquam testem, qui licet in eo iudicio definire satis ipse, ita ut est necesse, quaestionem omnem non possit, tamen ab auctoritate magistra & iudice consuli debeat: affirmamus sane, auctoritatem illam infallibilem, a qua oportet (ut hactenus ostensum est) in omnibus quaestionibus, quae de fide moueri possint, tanquam a iudice ac magistra, fideles cunctos omni tempore sufficienter de fide doceri; non esse propriam alicuius vel aliquorum hominum vita defunctorum. Quamquam & talis quidem auctoritas aliquorum qui superstites non sunt, & olim diuinam sententiam aut verbo aut scripto infallibiliter explicarunt, tanquam testis in fidei causis certa ratione & modo (id est, ut vel rem ipsam dicat, vel aliquid rei consentaneum, ex quo res deduci possit) consuli debeat, ut a nobis suo loco post explicabitur.